o

Morniitere ol j/ﬁ%@f@ Dbnvrersetts e dbttty Frcorce
Wicio Seolustico Regionale prer il Laio

DDG n. 338

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

TENUTO CONTO

VALUTATA

@z}mm«bﬂe ‘géfwf}((zéa

Vi .L""/ermwkrwﬁ', 22 — 00186 Roma

Il Direttore Generale

la direttiva del Ministro del 27/12/2012 con la quale viene stabilito che
i centri territoriali di supporto, istituiti dagli Uffici Scolastici Regionali,
sono collocati presso le scuole polo e la loro sede coincide con quella

della istituzione scolastica che li accoglie;

il proprio DDG n® 5210 del 6/2/2006 che ha istituito 7 centri territoriali
di supporto; 3 a Roma (IPSIA Edmondo De Amicis” - IC “Aristide
Leonori” e IIS “Paolo Baffi” di Fiumicino) e 1 nelle province di
Frosinone (IPSIA “Galileo Galilei” - dall’a.s. 2011/12 ¢ stato aggregato
all'LLS. “Bragaglia” di Frosinone) - Latina (III Circolo Didattico) - CSA
di Viterbo e CSA di Rieti;

che nella provincia di Rieti e nella provincia di Viterbo i centri
territoriali di supporto risultano collocati rispettivamente presso
"ufficio dell’ambito territoriale di Rieti e presso l'ufficio dell’ambito

territoriale di Viterbo;

quanto previsto dalla direttiva sopra citata che assegna la facolta agli
Uffici Scolastici Regionali di integrare o riorganizzare la rete regionale

dei centri territoriali di supporto;

la necessita di dover intervenire sulla suddetta rete limitatamente alle
province di Rieti e Viterbo per collocare i relativi centri territoriali di

1di3



VISTA

ALY _-q_.{{ I

s
dett. jﬁwffmﬁ@ ot Wppevenicdss e bkl Rpooncer
Wicio Seolustico Regionale frer il Lasio
Direxione Generale
YVia Pranciand, 32 — 00185 Roma
supporto presso un’istituzione scolastica cosi come previsto dalla

suddetta direttiva del 27/12/2012;

la comunicazione del Dirigente dell’ATP di Viterbo e del Dirigente
dell’ ATP di Rieti che dopo una verifica sul territorio hanno comunicato
rispettivamente con nota 3475 del 18/11/2013 e con nota 7768 del
15/11/2013 quali sedi dei CTS rispettivamente 1'IC “Piazza Marconi”
di Vetralla (VT) e 1” IPSSAR “Ranieri Antonelli Costaggini” di Rieti;

DECRETA

Art. 1

A modifica del proprio decreto n® 5210 del 6/2/2006 la rete dei CTS ¢ cosi costituita:

Codice
Meccanografico

RMRI05000Q

RMIC854008

RMIS03100Q

LTIC85000T

FRIS01100Q

RIRH010007

VTIC83600R

Denominazione Indirizzo CAP Comune Provincia
IPSIA "E.DE AMICIS" V. L.GALVANI6 00153 ROMA RM
I.C. "A. LEONORI" V. AFUNI 41 00125 ROMA RM
VIA LORENZO
1.1.S. PAOLO BAFFI BEZZI 51/53 00054 FIUMICINO RM
1.C. O. FREZZOTTI - CORRADINI V. QUARTO, 49 04100 LATINA LT
1S "BRAGAGLIA"
(I'PSIA “G.Galiei" nel piano di dimensionamento  VIA CASALE
dell'a.s. 2011/12 é stato aggregato all'llS Ripqs SOV TRCRNCNE  Ed
Bragaglia di Frosinone)
IPSSAR PROF. RANIERI ANTONELLI VIA DEI SALICI,
COSTAGGINI 62 02100 RIETI RI
" il PIAZZA
I.C. "P.ZZA MARCONI MARCONI, 37 01019 VETRALLA VT

2di3



Merniitore dold L/J;%mrm% ott? Dpociorscits e dodtly Froorc

Wicio Seolastico Regionale frer il Lasio
Diwercone Generale

Vi Prancians, 32 — 00185 Roma

Art. 2

In attuazione del Decreto del Ministro n® 821 dell'11/10/2013 quest’ Ufficio Scolastico

Regionale, nell’ambito della generale funzione di valutazione del grado di realizzazione

dei piani dell’offerta formativa, effettuera tramite 1'Ufficio III un monitoraggio dei CTS

specificamente rivolto alle attivita di incremento dell’offerta formativa e di miglioramento

della qualita dell’inclusione.

Roma, 18 novembre 2013

Al

Al

All

Al

Alla

MIUR - Dipartimento per ['lstruzione - Direzione
Generale per lo Studente, IIntegrazione, la
Partecipazione e la Comunicazione

MIUR - Dipartimento per la programmazione e la
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali
- Direzione Generale per la politica finanziaria e per il
bilancio

Ufficio 111 - USR Lazio

Dirigenti degli ATP del Lazio

Rete dei CTS del Lazio

3di3



